
Verordening tot eerste wijziging van de Verordening Starterslening gemeente 

Doetinchem 2019 

De raad van de gemeente Doetinchem; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 10 december 2024; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen: 

  

de Verordening tot eerste wijziging van de Verordening Starterslening gemeente Doetinchem 2019 

  

Artikel I 
  

Artikel 2 Toepassingsbereik 

  

Lid 1.b. komt als volgt te luiden: 

  

b. Voor de aankoop van bestaande en nieuwbouwwoningen in de gemeente Doetinchem met een 

maximale koop(/-aanneem)som van € 250.000,- inclusief verbeterkosten, meerwerk en duurzaamheids- 

maatregelen. De aankoop voldoet altijd aan de meest actuele Voorwaarden en Normen NHG. 

  

Toevoeging van een lid luidende: 

  

3. De in het eerste lid van dit artikel bedoelde maximale koop(/-aanneemsom) en in artikel 5 lid 8 be- 

doelde absolute grens kan door het college van burgemeester en wethouders worden aangepast als 

de marktomstandigheden of rijksbeleid daar aanleiding toe geven. 

  

Artikel 5 Procedure aanvraag en toewijzing 

  

Lid 8 komt als volgt te luiden: 

  

8. In de toewijzing wordt de maximale hoogte van de Starterslening vastgesteld. Dit wordt gedaan op 

basis van de absolute grens van € 35.000.-. 

  

Artikel II 
De Verordening tot eerste wijziging van de Verordening Starterslening gemeente Doetinchem 2019 

treedt in werking de dag na bekendmaking. 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 30 januari 2025, 

riffier voorzitter 

Nr. 44594 

GEMEENTEBLAD 4 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Doetinchem 

Gemeenteblad 2025 nr. 44594 4 februari 2025 1 


